vereadores para a sessão solene e convites para o Executivo e secretários 
municipais e demais autoridades Palmitalenses. Em seguida procedeu a 
leitura da indicação nº 001/2017 nos termos do art. 171 do Regimento Interno, 

apresenta a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito a proceder o 
seguinte:R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais) para Secretaria de Saúde para 
aquisição de remédios;R$ 168,000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) para a 
Secretária de Saúde para a Contratação de Médicos Obstetra e Ginecologista;R$ 
66.000,00 (sessenta e seis mil reais) para a Secretaria de Saúde para a aquisição 
de um ultrassom 4D;R$ 182.000,00 (cento e oitenta mil reais) para a Secretária 
de Educação para pagamento do reajuste salarial dos professores;R$ 30.000,00 
(trinta mil reais) para o Conselho de Segurança, para aquisição de armas para a